
                                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  Α  Σ  Τ Υ  Ν Ο  Μ Ι Α                   Αργοστόλι    5 Οκτωβρίου    2016 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦ  ΑΣΤΥΝ  Δ/ΝΣΗ   ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                ΠΡΟΣ                        

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ                                                              
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΣΤΥΝ . ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ                     ΠΙΝΑΚΑΣ        ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:   Β. Ι. Π. Ε.               
 Τ.Κ. 28100   Αργοστόλι                                                                 
Αρμόδιος : Υ/Β. ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΣ Γ.  
Police  on  Line : Τηλ.  6311140                            
Τηλ:26710-22100 FAX 26710-25270                           
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ  : 1016/49/654-α                    

                                                                                                               
                                    Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η      ΑΡΙΘΜ. (74 )         

ΘΕΜΑ : « Προσωρινή διακοπή κυκλοφορίας στην Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου 
(Πλατεία Βαλλιάνου) και στην οδό Π. Βαλλιάνου ».
                                                      

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
       Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
    α)  Του  άρθρου  8  Ν. 2800 / 2000  « Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υ.Δ.Τ. » .
    β)  Των  άρθρων  3  παρ. 2 ,  4  παρ. 3 , 19  παρ. 3  και  52   παρ. 2 του Ν. 2696/99(Α-57) 
         «Περί  Κυρώσεως  του  Κώδικα  Οδικής  κυκλοφορίας » ,όπως τροποποιήθηκε και 
          ισχύει   με το άρθρο 48 Ν. 4313/2014.
    γ)  Του  άρθρου  33  παρ.5  του  Π.Δ. 14 / 2001 « Οργάνωση  Υπηρεσιών  Ελληνικής   
         Αστυνομίας  » .
     δ)  Των  άρθρων  31 κ.ε.  του  Π.Δ. 161 /88  « Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών  Ελληνικής     
         Αστυνομίας  » . 
     ε)  Το   υπ’ αριθ. 33794 από 4-10-2016 έγγραφο του Δήμου Κεφαλονιάς. 
     στ) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη  
          σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.   
       
        και  αποσκοπώντας   στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας,  
την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση του κοινού, κατά την  
διάρκεια των εργασιών:      

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1.  Την  διακοπή της κυκλοφορίας  όλων των οχημάτων στις  οδούς  πέριξ της Κεντρικής 
Πλατείας Αργοστολίου (Πλατείας Βαλλιάνου) και συγκεκριμένα:  
 α) Στην οδό Π. Βαλλιάνου  από την διασταύρωση της με την οδό Ρ. Βεργωτή έως την 
Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου.
β) Στην οδό Συνδικαλιστών από την διασταύρωση της με την οδό Στ. Μεταξά έως και την 
οδό Π. Βαλλιάνου.
γ) Στην οδό Αγίου Γερασίμου από την διασταύρωση της με την οδό Στ. Μεταξά έως και την 
οδό Π. Βαλλιάνου.

ΑΔΑ: 6ΩΩ7465ΦΘΕ-ΑΞΧ



δ)  Στην  οδό Λαυράγκα από την διασταύρωση της  με  την οδό Στ.  Μεταξά  έως και  την 
Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου.
ε)  Στην οδό 21ης Μαίου από την διασταύρωση της με την οδό Στ.  Μεταξά έως και  την 
Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου.
στ) Στην οδό Ριζοσπαστών από την διασταύρωση της με τις οδούς  Μαρ. Γερουλάνου, Α. 
Χοιδά και Σβορώνου  έως και την Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου.
ζ)  Στην οδό Καλυψώς Βεργωτή από την διασταύρωση της με την οδό Λεωφόρο Γ. Βεργωγή 
έως την Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου και 
στ)  Στις οδούς Γ. Λειβαδά και Λασκαράτου  προς την Κεντρική Πλατεία Αργοστολίου.      
2) Οι ανωτέρω ρυθμίσεις θα ισχύουν για το χρονικό διάστημα από 6-10-2016  ημερομηνία 
έναρξης των  εργασιών,  έως  και  την  18-6-2017  ημερομηνία περάτωσης  των εργασιών, 
λόγω της  έναρξης  των εργασιών στα  πλαίσια    των  έργων <<Ανάπλαση Κοινόχρηστων 
Χώρων-Πλατεία  Βαλλιάνου>>  και  <<  Ανάπλαση  Κοινόχρηστων  Χώρων-  Οδός  Π. 
Βαλλιάνου>>.  
3. Η διακοπή της κυκλοφορίας θα  είναι συνεχής για όλο το 24ωρο της ημέρας . 
4.  Η δίοδος των οχημάτων άμεσης ανάγκης θα γίνεται  από τις  οδούς Π. Βαλλιάνου και 
Ριζοσπαστών, με ευθύνη του αναδόχου του έργου. 
5. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω των οδών Ριζοσπατών- Α. Μεταξά- Α. 
Τρίτση- Ρ. Βεργωτή και Λεωφ. Γεωργίου Βεργωτή.    
6. Ο ανάδοχος του έργου, παρακαλείται  για την τοποθέτηση και  αφαίρεση έγκαιρα των 
προβλεπόμενων  και  απαραιτήτων  πινακίδων  (ρυθμιστικών  –πληροφοριακών)  οδικής 
σήμανσης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 9 & 10  του Ν 2696/99 « Περί Κώδικα 
Οδικής   Κυκλοφορίας »  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον  Ν. 3542 / 07 και Ν. 3904/2010 
<<Κ.Ο.Κ.>> και σύμφωνα με τις υποδείξεις της αρμόδιας για την εφαρμογή  Υπηρεσίας.
Επιπλέον  ο  ανάδοχος  του  έργου  υποχρεούται,  καθ΄  όλη  την  διάρκεια  εκτέλεσης  των 
εργασιών,  να συντηρεί  και  να  επιτηρεί  την  οδική  σήμανση,  για  την  ασφαλή και  ομαλή 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων και να εφαρμόζει πλήρως τα οριζόμενα στην 
Μελέτη Σήμανσης. 
 7. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει:
 α) μετά την πραγματοποίηση επιτόπιας αυτοψίας από τον Διοικητή του Τμήματος Τροχαίας 
Αργοστολίου  και  τον  Ανάδοχο  του  Έργου  για  την  ορθότητα  της  τοποθέτησης  της 
προβλεπόμενης κυκλοφοριακής σήμανσης, όπως αυτή προκύπτει από την μελέτη του έργου, 
ως και την αναγκαιότητα λήψης τυχόν πρόσθετων μέτρων κυκλοφοριακής σήμανσης και 
β)  από την τοποθέτηση των σχετικών ενδεικτικών πινακίδων.  
 8.  Οι  παραβάτες της παρούσας  διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις   διατάξεις  του 
άρθρου  52  παράγραφο  8  του Ν 2696/99 « Περί Κώδικα  Οδικής Κυκλοφορίας »  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  με  το άρθρο 48 Ν. 4313/2014. 
9. Η εφαρμογή (εκτέλεση) της παρούσας ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας Αργοστολίου   το 
οποίο κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα  να επιβλέψει για την τοποθέτηση  των αναγκαίων 
πινακίδων   και  την  αφαίρεση  τους   μετά  την  λήξη  των  εργασιών  και  να  επιτηρεί σε 
καθημερινή  βάση το  ανωτέρω  οδικό  τμήμα  για  την  εφαρμογή  των  οριζομένων  στην 
παρούσα,   με  σκοπό  την  αποφυγή  κυκλοφοριακών  προβλημάτων  και  την  αποτροπή 
τροχαίων ατυχημάτων. Σε περίπτωση διαπίστωσης οποιασδήποτε παραβίασης των ανωτέρω 
να εφαρμόζει την ισχύουσα νομοθεσία κατά παντός υπευθύνου.-    

Α΄ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

ΑΔΑ: 6ΩΩ7465ΦΘΕ-ΑΞΧ



2.  ΚΕΝΤΡΟ  R/T                                                                  Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Β΄ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ                    Μιλτιάδης Β. ΜΑΧΑΙΡΙΔΗΣ
 1. Γ.Π.Α.Δ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                              Αστυν. Διευθυντής
2.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ                              
     ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ                                                               
 Δ/νση Μεταφορών  & Επικοινωνιών                          
3. ΔΗΜΟ   ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 
4. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ             
5. Μ.Μ.Ε. ΝΟΜΟΥ (δια Γραφείου Τύπου Γ.Π.Α.Δ.Ι.Ν.) 
6. ΑΝΑΔΟΧΟ ΕΡΓΟΥ (διά Δήμο Κεφαλονιάς)

ΑΔΑ: 6ΩΩ7465ΦΘΕ-ΑΞΧ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                          
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ  Α  Σ  Τ Υ  Ν Ο  Μ Ι Α                   Αργοστόλι    5 Οκτωβρίου    2016                          
	ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦ  ΑΣΤΥΝ  Δ/ΝΣΗ   ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                ΠΡΟΣ                        
	Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ                                                              
	ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΣΤΥΝ . ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ                     ΠΙΝΑΚΑΣ        ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
	Ταχ. Δ/νση:   Β. Ι. Π. Ε.               	
	Αρμόδιος : Υ/Β. ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΣ Γ.  
	Police  on  Line : Τηλ.  6311140                            
	Τηλ:26710-22100 FAX 26710-25270                           

		2016-10-05T14:04:54+0300
	Athens




